tia Salzeburgensis Archiepiscopiu apoatolicjB sedis legatus : In

Perpetaum • Com aernoe dei non deoeat litigare.ne ex litibas

oriaiitiir ncat freqaenler euenit preeertün inter niros reügMNMNi

et penonas eedenaaticaa ainmltateal nos quibiia ex offieio eure

pastoralis incumbit quietem et concordiam in subditis procn-

rarelßicut utiquo circa ipsos et lites dirimimug . sie profecto ne

et denuo susciteutur.pio et utili deeimus studio prouidendnm.

ad elidenda in posteris dubia redigendo ui scriptis compo^tio-

niim tractatus et arbitria prout fiunt. Presenti igitur scripto

nouerint anireni . quod cimi olim inter Otadbanun plebaaiun de

Mnrce nomine eedene sne .et Sifiidum Hospitalarimn in Ger-

walde, nomine hospitalis dosdem.auper eccleBÜs.sanoti Johan-

nis . et sancti Georgii . et nova ecclesia in foro Kiudenberc . et li-

mitibufl earundenii nec non super dedmiB et noaalibua quibua-
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dam . hinc indc questio esset diutius agitata . ac super predic-

tis tandem.in dilectos fratres. Ottonem prepositnm Secowen-

MDL Magistnim Albertum de Straninsdort'. Magistruni Gerol-

dmn de Piber. ChminMliiiii deStiven.et Filgrinram dePoten-

ttem plebanos • ntpote in arUtnos snb pena Trigmta Marca-

mm denanoram Friiaeenshim legalimn . loisset a partibna

eonpromiBsum arbitrium prout iidem partibus acccptantibus

promulgarunt . qiiemadmodum mtra expresse pcrspicitur con-

tinere . ratum habentcs . auctoritate vostra duximus confirman-

dnm. Est autem istud arbitrium. Plebanus de Mnrce suique

sncceasores tenebant pleno iure . ecclesias sancti Jobaimia in

Mwrcehoven.et sancti Qeorgii in monte.ac eodesiam noiiani

m fbro cbindenberccnm Imntibus.DecmuB, et dote talis est.

Mansi quatuor . quomm tres et dimidius in monte AVindeberge

sunt siti.et man us medhis sitiis in augea. Tria quoque })rata

.

quorum duo sita sunt in monte Windeberg. et tercium iuxta

«cclciwain sancti Johannis. et item liansas nnns qui situs est

m monte sancti Georgii cum sihra prosima adiacente. Hospi-

talarios antem snique snccessores possidebunt simiHter pleno

iure omnes decimas quas ecclesia parrochialis in Murce per-

cipere consueuit. Ab aiiiiic Svebenic . cum tota uilla 8vcbenic

.

et agris ad eaudeni uillaiii pertincutibus . usque in fluuium

Mnrce. £x alio latcre. omnes decimas que sunt ab anme Vi-

striz uersns hospitale, nsque ad ipshis terminos bospitalis.

Ecdesiam quoqne in Langenwanc in omni iure panrochiali

id est in nullo respidentem dictam plebem in Murce.cum
omni dote sua . que dos habet Mansos tres , unum in uilla

Langenwanc . et duos in ullla Svebenic Redditus quoque dua-

runi Marcarum . scilicet in Mitterdorf Mansum unum soluen-

tem annuatim Marcam unam. In uilla Wartperc mansum
soluentem Marcam mediam. In Chant. Mansum seinen-

tem Marcam mediam et curtem in cbrugelah. Soluentem duo-

dedm denarios finsacenses. Fromulgationi qnoque predicti ar-

cerdotes. Gotfridus diaconus. lleiuricus Rutenus, Engelschal-

cus« Geinricus conuersus de Gurke« Velcmarus vorrstaen

15
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CliiuirmclaB de firemite. WaHhtrns Sartor. ffinmaimiu. Bttn*

goy. Stagui. Meingoti» de chrngdani et alü quam pluret.

Ut igitur hec compositio approbata et recepta a partibus.

ac per iios rata habita et rationabiliter confirmata nulla poa-

ait iu pciHterum malicia calumpnie perturbari . rogati a parti-

bus . presentem paginam super ea conscribi fideliter et eam
aigiUo nofltro mandauimus roborarL Huius testes sunt. Kude-

geros Kymensis. HeinricHB SecowenaiB EpiscopL Magister

bainricns de Lovgmgen. Ameldoa de Mallentiin. Amebrioua

de MvlcepvbeL Plebani Otto de Traberc. Hermaimus de

Traberc. Hcrmannus de chraiihpero. Otto de Kungesbcrc.

Rudcgerus de ISalueden. Ortolfus de Steueningen. Gerhohus

Maresealcus . et alü de curia iiostra. Acta sunt bec in Chru-
u e

gelah.anno domini M.00. XXXII. Undictione V. Dota est

bec confirmatio per Manum Magistri benrid notarii apud Fri-

aacnm. Idus Augusti.amen.

Oti^ $crg. Siegel <trg(. <Mer|afto.

u..
%nUt tUriot« iä^tnlt Um epiUl an <5eilM& ttflngartcn, ^clb, ^it^ nnto

ein ^fcrb.

Notum öit cunetis presens scriptum intuciitibus quod ego

frater Ulricus per recessum monachorum Cartusiensiuin tra-

didi domui sancte Marie bospitalis in Cerwalde pro remedio

anime mee (vmeam) sitam in monte qoi dicitor Stainpercb

et sub bac condicione ut ego tempore vite mee babeamfruo-

tum iam predfcte uinee et post mortem meam cedat domui

Ste. Marie Item domini mco hennauno et ad colcndas uiiicas

dedi VII talenta. item dedi domui VII pecora Item emi

equum domui pro tribus talentis. Ad circum murandum cimi-

terium dedi tria talenta huius rei testes sunt dominus her-

mamraa bospitaUrius dominus Ghmdakema sacerdos dominus

Wulfingus de Stnbenpercb dominus Ercbengerus de .Lande-

ser et fifius snus Ercbengerus dominus Otto de Puten^ do-

minus Hermanus de Chranichperch. Hermannus de Chlamme

Chunradus scriba dominus Chalhohus de Pnik Albero de la-

pide Chunradus de Vrczn Eeinhardus ofFicialis "VValtherus

magister hospitum frater Hezelinus et alü quam plures.
'

Ctig. fptrg. mit 4 Siegeln: &)nlfing v. etn^enberg, ürc^gtr 9. Ssn^fttr

a. C ttR^ Dito 9. hätten.
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ttalflBg 99n ^n^tcrg tn^id^t auf mi%t Qhnntfkudt, utidft et Um Spital

1. frcitig gen«^ ^attc.

Ego Wülfing US de Puochperch Tenure presciitium protiteor

et proteator et acire cupio uuiversoft presentea literas inspec-

tnroB tarn potteros quam modernos quod per onmia ceisi liti

qiiaiii ex (»liimpiiia motu» aniiiu proprii in usuxpacionem et

preiudiciimi hospitaUs Ste. Marie in Cerwald et Chimradi

dicti preisBchuoch in bonis quibusdam sitis in Glokentz in

loco qui dicitur pauingarten que domiiius (iundakarus de

Vroweiistein vendidit quibusdam pro quadani »uiuma pecuniae

yelut iii aliis privileg^is super hoc confectis pleniua contiuetur

ita quod cenaus debitus de bonis eisdem snpra nominato bo*

spitali perpetuo debeat desemri. Dicta etiam bona interaliib

dicto domino G. de vrownttein in parte sui patrknonii de iura

hereditario ceBsisse a pluribns dmoscitnr occasione a]ia non
obstante quo etiam })aiteni ipsam taiigentem piii tcs O. recc-

pit prctextu iuris abuegutionis tuture, quod vulgarlier dicitur

uurziht et eadcm alia cum hercdibua careat et caruerat ven-

dere Ubere potuit aut dare qualiter placuit abMÜute non ob-

atantibuB impetitoribus qnommcuoqne mnis pro memoria et dif-

finatione haus facti ego et fratuelea ipsius Gimdakari qni

6nnt BororS mei videlieet Heidenricwi Otto ot Meinbardna

Talenta denarioram recepimu^ in.... in cuis rei testimonimn

preseiites mco sigillo muniui petcns a domino venerabili ab-

bate vonnbaccuf^i ut easdem litteras huo sigillo dignetur pro

maiori uotitia confirmare buius rei teste» .smit Dominus Vlri-

CUB de Scheubenstein, plebanus de puochperch beinricus ca-

BteUanus Gbunradna frater eins heinricus dictos ploch bein*

riens Elenbaer hermannin Offb Einhardus ofRcialis et alii

fide dignl

JDrtg. ^erg. 2 eiegel: C tibi ». ^omhaäf nnb ffinlflng o. Samberg.

11^49.

$cf^teib 9. amec^crg jüftct J Zaltnt unt> 15 I>eii. (Üa^nftc ium ^tntat

am @«nmeniig.

In nomine sancte et individni» trinltatis amMu Ut ad neatco

pMtaritatia noticiam qua gerenda amit negotia oertiora per-

15*

Digitized by Google

— 228

eniant littem hac uoce testium »olent oonfirmaii Ego igitur

Perhtoldns dapifer de Emberberch notum eBse.cttpio tarn

presentibus quam futuiis qnod ad honorem omnipoteiitis dei

et beate marie gloriose iiirginis in reinedium aiiime mee at-

qiie parentiira meoruin potestatiua manu cum uoluntate pue-

rorum meorum kcu fratris mei Ottonis contuli hospitali in

zerwalde nnins Talenti et XV denariorum redditns ia Glo-

kenitae annaatim persolnendo tali eondkione connexa ut hu- .

humodi redditus nee a me nec nlli meomm tarn amioomm
qnam offidalinm aliqnam potestatem iniiiriaiii boq granamin*

nec in vectigalia nec steura patlatur ut igitur huiusmodi red-

ditus possesnione pacifica gaudeut et utatur ad niaiorem cau-

telam eosdem redditus in . meam accepi quod dictum est ad-

nocatiam et idem hommes meo placito debent.... esse ge.«

nt btiua pagine firmatas m perpetuum ab omni condictione

mmolabOiB perseveret presena scriptum mei aigilli atque pre-

ßte domus volui roborari. Hmns rei testes tont. Dommns
LiutolduH et (]. Rudolfiift tratres de Htadecke, dominus Erken-

gerus chellemieister de Gestenike Perchtoldus de Cradem

Hermannus de Stalhoven Gerhardus de Öiernik henel de

Gadern Tet8chanU8 . haeinricus filius iamdicti perhardi Wolfii-

nu8. Ditricus qui tunc fiiit dispenaator iam supra dicti perhtoldi.

ChalhochuB de Oberendorf. Ghnnzo de werde Beinhardua, Per-

hardna fifiua snpra notati perhardi et alii qnam plnres. Ego her-

manns tunc hospitalarina ea mann mea scripsi conpleTi et dedL

Acta sunt hsec anno incarnationis domini MCCXLVlllj.

Ocig. ^erg. 2 eicgel : Spital a, £. u. $cr^tolb «. <Sner(crg.

1259.

i&remiten t). (Sact^äufec^Crbend na^f 6)>ital am ^,

Stephanna dei gratia Rex primogenitua Illnatri» Kegis Hunga-
ri» et dnx Styrie onmibns presentibns scriptum inspeetnris sa-

lutem in omnium saluatore. Diuiua Potcntia in huraanis licet

rebus ludere consueverit piis tanien actibus non illudere sed

arridere tamquam cooperatrix domestica et fautrix per optima

inuenitur. Ob hoc pios pie eligens cooperatores mnndi princi-

patos magistratnsqne honuneB ipsia qnos ItberaKter donare
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(M)sn( uit. Nos igltur ad princlpatiiiii Stir dncatUB diuiiia gratia

preelectus dignum iudicamiiB at queuis iiostra in memoriam

poBteronun ^&gae nertatur actio presendumqne oognicioni per-

fectins iDnofteicst quod domum bospHalis in Zerewalde pro re-

creadone debilimn consolacione mfirmorum recepcioneque qu^-

nmraiB riatomm per dominum Otacharum marchionem Stirie

ducesque eiusdcni tcrre antecessores iioj^tros sie fuiidatam lii-

ueniinu.s cui cuik ta bona placciit noii Holum in bonani sed et

in meliorcni diguum duximus coudicioiicm coiumutare.uon in-

mutatis veteribiis ex deuocione institutls inBÜtaciombns s: no-